
  

KRAJSKÉ  ŘEDITELSTVÍ  POLICIE  JIHOČESKÉHO KRAJE 

 

  

Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                             Plavská 2         

370 74 České Budějovice 

Tel.: +420 974 221 300 

Fax: +420 974 221 932 

Email: jckzbrane@mvcr.cz 

           České Budějovice 2. ledna 2014 

 

UPOZORNĚNÍ 

 na plnění povinností dle z.č .229/2013 Sb., o nakládání s bezpečnostním materiálem 

 
Od 1.1.2014 nabývá účinnosti zákon č. 229/2013 Sb., o nakládání s některými věcmi 
využitelnými k obranným a bezpečnostním účelům na území České republiky (zákon o 
nakládání s bezpečnostním materiálem). Dle tohoto zákona může nakládat 
s bezpečnostním materiálem pouze osoba, kterou zaregistruje podle § 7 příslušné krajské 
ředitelství Policie České republiky. Již nebude rozlišováno, z hlediska registrace, zda 
osoba nakládá s bezpečnostním materiálem při podnikatelské činnosti nebo mimo ni. 
Všechny osoby nakládající s bezpečnostním materiálem musí být zaregistrovány. Výčet a 
členění bezpečnostního materiálu upravuje s účinností nového zákona o nakládání 
s bezpečnostním materiálem Vyhláška MPO č. 407/2013 Sb. Technické požadavky na 
zabezpečení bezpečnostního materiálu s účinností nového zákona o nakládání 
s bezpečnostním materiálem upravuje Vyhláška MV č. 376/2013 Sb. 
 
Z tohoto důvodu Vás upozorňujeme na skutečnost, že jako osoba nakládající 
s bezpečnostním materiálem, jste v souladu s § 21 odst. 1 výše uvedeného zákona 
povinna do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona požádat příslušný útvar 
policie o registraci. 
 
V případě, že jste osobou nakládající s bezpečnostním materiálem skupiny 5 a 6, jste 
povinna zajistit v souladu s § 21 odst. 2 téhož zákona, abyste Vy nebo statutární orgán 
nebo členové statutárního orgánu, členové dozorčí rady nebo jiného kontrolního orgánu, 
prokuristé a odpovědný zástupce, je-li ustanoven, požádali do 6 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti výše uvedeného zákona o vydání dokladu o bezpečnostní způsobilosti 
fyzické osoby podle zákona upravujícího ochranu utajovaných informací, nejste-li nebo 
nejsou-li již jeho držiteli. 
 
Všechny osoby nakládající s bezpečnostním materiálem a již registrovaným 
bezpečnostním materiálem vyzýváme, aby se dostavily k příslušnému útvaru policie 
a požádaly o vydání nového dokladu o registraci bezpečnostního materiálu, 
z důvodu, že stávající doklad vzhledem k nabytí účinnosti nového zákona o 
nakládání s bezpečnostním materiálem a novému členění bezpečnostního materiálu 
obsahuje nesprávné údaje. 
Nejste-li osobou, která nakládá s bezpečnostním materiálem, berte prosím toto sdělení 

pouze jako informaci.          

                   plk. Ing. Mgr. Irena Nová 
                         vedoucí odboru  


